[image: CH]Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

Х У Ш У

[bookmark: _GoBack]_05.04.2018_№ _145-Р
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____________№ ______-Р_
поселок Кугеси

Во исполнение условий Соглашения от 25.12.2017г. №07-16/145 о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по оптимизации сети муниципальных учреждений культуры Чебоксарского района.
2. Признать утратившим силу распоряжение  администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 28.11.2017 года №649-р.
         3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Чебоксарского района.

И.о. главы администрации                                                                  В.П. Димитриев

	06.04.2018 - 10:52  - z:\kultura\_исходящие\головина татьяна\дорожная карта\2017\оптимимзация\расп. потим. внесен изм..docx СТР.4/4
	ФИРМА “NANOSOFT”

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Чебоксарского района
Чувашской Республики
от __.__.2018 г. № __

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по оптимизации сети муниципальных учреждений культуры Чебоксарского района

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки выполнения мероприятия
	Ожидаемый результат
	Ожидаемый экономический эффект (дополнительные доходы/экономия),
тыс. рублей
	Наименование и реквизиты правового акта, в соответствии с которым принято решение о проведении мероприятия

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	I. Управление подведомственной сетью

	1.1
	Принятие к осуществлению части полномочий администраций сельских поселений Чебоксарского района по вопросу  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей сельских поселений услугами организаций культуры администрацией Чебоксарского района
	Администрация района
	с 1 января 2015 г.
	Повышение  эффективности использования бюджетных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Решение Собрания депутатов Чебоксарского района

	2
	Регламентация порядка и повышение эффективности  использования средств, получаемых от приносящей доход деятельности
	Муниципальные учреждения культуры
	2014-2018 годы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Повышение эффективности труда

	1.
	Оптимизация структуры и численности работников муниципальных учреждений:

	Оптимизация штатной численности МБУ «Централизованная библиотечная  система»  Чебоксарского района
	 МБУ «ЦБС» Чебоксарского района Чувашской Республики
	2014-2018 годы
	 Эффективное использование бюджетных средств
	 3577
	 0,0
	 0,0
	0,0
	318,9
	Приказы руководителя МБУ «ЦБС» Чебоксарского района Чувашской Республики

	Оптимизация штатной численности МБУ «Централизованная клубная система» Чебоксарского
	МБУ «ЦКС» Чебоксарского района Чувашской Республики
	2014-2018 годы
	Эффективное использование бюджетных средств
	539,9
	0,0
	0,0
	0,0
	211,7
	Приказы руководителя МБУ «ЦКС» Чебоксарского района Чувашской Республики

	Оптимизация штатной численности БУК Чебоксарского района  Чувашской Республики «Музей «Бичурин и современность»
	БУК Чебоксарского района Чувашской Республики «Музей «Бичурин и современность»
	2014-2018
годы
	Эффективное использование бюджетных средств
	1,7
	0,0
	0,0
	28,44
	0,0
	Приказы руководителя БУК Чебоксарского района Чувашской Республики «Музей «Бичурин и современность»

	2.
	Переход на эффективный контракт
	Муниципальные учреждения культуры
	с 2015 года
	Эффективное использование бюджетных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	План
мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры                         Чебоксарского района Чувашской Республики»

	Итого

	4118,6
	0,0
	0,0
	28,44
	530,7

	Всего

	4118,6
	0,0
	0,0
	28,44
	530,7

image1.png